

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : COLAS RHONE ALPES AUVERGNE Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12

Adresse de l'entreprise 0002 Immeuble Echangeur avenue Tony 69007 Lyon Durée de l'exercice précédent* 12

Numéro SIRET* 3 2 9 3 9 3 7 9 7 0 0 2 9 8 Néant *

Exercice N clos le, 31/12/2017

		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3			
Capital souscrit non appelé (I)		AA					
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC			
		Frais de développement *	CX	CQ			
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	733 541	0	
		Fonds commercial (1)	AH	AI	2 299 720	410 145	1 889 574
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK	2 377 842	1 448	2 376 394
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN	AO	5 369 345	2 980 221	2 389 124
		Constructions	AP	AQ	15 141 207	9 616 457	5 524 750
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	133 387 737	110 127 947	23 259 790
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	51 806 036	49 154 418	2 651 618
		Immobilisations en cours	AV	AW	1 408 908		1 408 908
		Avances et acomptes	AX	AY			
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT			
		Autres participations	CU	CV	108 454 048	976 777	107 477 271
		Créances rattachées à des participations	BB	BC	5 282		5 282
		Autres titres immobilisés	BD	BE	16 600	7 530	9 070
		Prêts	BF	BG	6 372 395		6 372 395
		Autres immobilisations financières*	BH	BI	109 980	6 004	103 976
TOTAL (II)		BJ	BK	327 482 641	174 014 489	153 468 152	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	7 258 069	152 197	7 105 871
		En cours de production de biens	BN	BO			
		En cours de production de services	BP	BQ			
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS	197 600		197 600
		Marchandises	BT	BU	31 925		31 925
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	198 103		198 103
		Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	44 256 623	1 927 779	42 328 844
		Autres créances (3)	BZ	CA	107 913 280		107 913 280
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC	0		0
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE			
Comptes de régularisation	Disponibilités	CF	CG	46 980 407		46 980 407	
	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	6 142		6 142	
	TOTAL (III)	CJ	CK	206 842 148	2 079 976	204 762 172	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW		5 543 810		5 543 810	
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM					
	Ecart de conversion actif* (VI)	CN					
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	IA	539 868 599	176 094 465	363 774 134	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	CP	260 911	(3) Part à plus d'un an	CR	13 297 818
Clause de réserve de propriété : *	Immobilisations :	Stocks :	Créances :				

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		COLAS RHONE ALPES AUVERGNE		Néant <input type="checkbox"/> *
				Exercice N
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 20 063 452.....)	DA		20 063 452
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB		34 540 427
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD		2 006 345
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours BI)	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG		12 357
	Report à nouveau	DH		23 275 937
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI		7 309 434
	Subventions d'investissement	DJ		
	Provisions réglementées *	DK		2 432 237
	TOTAL (I)	DL		89 640 190
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM	
Avances conditionnées		DN		
TOTAL (II)		DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		14 579 863
	Provisions pour charges	DQ		28 894 535
	TOTAL (III)	DR		43 474 398
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU		608 807
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV		77 450 843
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		6 925 536
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX		78 430 120
	Dettes fiscales et sociales	DY		51 046 994
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		6 061 441
	Autres dettes	EA		1 679 845
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB		8 455 960
TOTAL (IV)	EC		230 659 547	
	Ecart de conversion passif* (V)	ED		
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE		363 774 134
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC		
		ID		
		IE		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG		223 589 247	
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH		123 092	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : COLAS RHONE ALPES AUVERGNE							Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N						
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	2 023 108	FB		FC	2 023 108	
	Production vendue { biens * services *	FD	27 329 990	FE	12 321	FF	27 342 311	
		FG	458 180 129	FH		FI	458 180 129	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	487 533 227	FK	12 321	FL	487 545 547	
	Production stockée*					FM	-602 517	
	Production immobilisée*					FN	382 381	
	Subventions d'exploitation					FO	55 779	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)					FP	29 576 049	
	Autres produits (1) (11)					FQ	15 262 573	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	532 219 813
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	84 487	
	Variation de stock (marchandises)*					FT	-25 458	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	150 147 977	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	-929 073	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	191 355 520	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	6 805 133	
	Salaires et traitements*					FY	104 756 097	
	Charges sociales (10)					FZ	55 442 870	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions*					GA	9 149 005
							GB	145 412
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	511 796
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	8 955 526
	Autres charges (12)					GE	897 007	
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	527 296 299	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)							GG	4 923 514
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*					(III)	GH	1 860 802
	Perte supportée ou bénéfice transféré*					(IV)	GI	339 016
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)						GJ	2 430 923
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						GK	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)						GL	205 478
	Reprises sur provisions et transferts de charges						GM	
	Différences positives de change						GN	2 692
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						GO	
Total des produits financiers (V)						GP	2 639 093	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*						GQ	443 000
	Intérêts et charges assimilées (6)						GR	34 927
	Différences négatives de change						GS	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						GT	
Total des charges financières (VI)						GU	477 927	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)							GV	2 161 166
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)							GW	8 606 465

(RENVIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise <u>COLAS RHONE ALPES AUVERGNE</u>		Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	921 347
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	321 628
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	1 242 975
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	2 605
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	593 221
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)	HG	1 255 064
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	1 850 889
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	-607 914
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	-20 728
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK	709 844
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	537 962 682
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	530 653 247
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	7 309 434
(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO	
(2)	Dont { produits de locations immobilières produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	HY	165 735
		IG	
(3)	Dont { - Crédit-bail mobilier * - Crédit-bail immobilier	HP	
		HQ	
(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH	
(5)	Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	1 775 208
(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	2 046
(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)	HX	
(6ter)	Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)	RC	
	Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RD	
(9)	Dont transferts de charges	A1	14 666 299
(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2	
(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3	
(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	
(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives	A6	
		obligatoires	A9
(7)	Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :	Exercice N	
		Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
Amortissements dérogatoires		1 255 064	321 628
Amendes		2 605	
Cessions immobilisations incorporelles		582 811	912 030
Cessions constructions		10 410	9 317
		Exercice N	
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :	Charges antérieures	Produits antérieurs

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : COLAS RHONE ALPES AUVERGNE		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12			
Adresse de l'entreprise 0002 Immeuble Echangeur avenue Tony 69007 Lyon		Durée de l'exercice précédent* 12			
Numéro SIRET* 3 2 9 3 9 3 7 9 7 0 0 2 9 8			Néant <input type="checkbox"/> *		
		Exercice N clos le, 31/12/2016			
		Brut 1	Amortissements, provisions 2		
		Net 3			
Capital souscrit non appelé (I) AA					
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement * AB	AC		
		Frais de développement * CX	CQ		
		Concessions, brevets et droits similaires AF	AG	737 647	365
		Fonds commercial (1) AH	AI	410 145	1 889 574
		Autres immobilisations incorporelles AJ	AK	1 448	2 376 394
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles AL	AM		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains AN	AO	2 785 958	2 201 716
		Constructions AP	AQ	8 724 704	6 103 601
		Installations techniques, matériel et outillage industriels AR	AS	108 442 678	24 372 844
		Autres immobilisations corporelles AT	AU	51 042 425	1 856 773
		Immobilisations en cours AV	AW		1 038 826
		Avances et acomptes AX	AY		
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence CS	CT		
		Autres participations CU	CV	533 777	105 896 638
		Créances rattachées à des participations BB	BC		5 282
		Autres titres immobilisés BD	BE	7 530	9 070
		Prêts BF	BG		6 071 468
		Autres immobilisations financières* BH	BI	6 004	119 016
	TOTAL (II) BJ		BK	172 692 315	151 941 568
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements BL	BM	529 984	6 649 206
		En cours de production de biens BN	BO		
		En cours de production de services BP	BQ		
		Produits intermédiaires et finis BR	BS	102 481	458 848
		Marchandises BT	BU		6 467
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes BV	BW		105 064
		Clients et comptes rattachés (3)* BX	BY	1 920 813	32 977 206
		Autres créances (3) BZ	CA		97 472 775
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé CB	CC		
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :) CB	CE		
	Disponibilités CF	CG		56 126 051	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)* CH	CI		19 507	
	TOTAL (III) CJ	CK	2 553 278	193 815 125	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) CW			6 066 220	
	Primes de remboursement des obligations (V) CM				
	Ecarts de conversion actif* (VI) CN				
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI) CO		IA	175 245 592	351 822 912	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes : CP	220 593	(3) Part à plus d'un an CR	11 711 658
Clause de réserve de propriété :*	Immobilisations :	Stocks :		Créances :	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		COLAS RHONE ALPES AUVERGNE		Néant <input type="checkbox"/> *	
				Exercice N	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :)			DA	20 063 452
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			DB	34 540 427
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)			DC	
	Réserve légale (3)			DD	2 006 345
	Réserves statutaires ou contractuelles			DE	
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)			DF	
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)			DG	12 357
	Report à nouveau			DH	16 112 687
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			DI	7 163 250
	Subventions d'investissement			DJ	
	Provisions réglementées *			DK	1 498 801
	TOTAL (I)			DL	81 397 320
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs			DM
Avances conditionnées			DN		
TOTAL (II)			DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques			DP	17 070 879
	Provisions pour charges			DQ	31 284 716
	TOTAL (III)			DR	48 355 595
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			DS	
	Autres emprunts obligataires			DT	
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU	1 134 681
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)			DV	68 572 301
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW	4 815 611
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	77 804 488
	Dettes fiscales et sociales			DY	47 739 622
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ	7 453 123
	Autres dettes			EA	1 651 087
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)			EB	12 899 083
TOTAL (IV)			EC	222 069 997	
Ecart de conversion passif* (V)			ED		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)			EE	351 822 912	
RENVois	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital		1B	
	(2)	Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C	
			Ecart de réévaluation libre	1D	
			Réserve de réévaluation (1976)	1E	
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *		1F	
(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		EG	216 768 671	
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		EH	16 824	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

		Exercice N				Néant <input type="checkbox"/> *		
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires			Total	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	581 508	FB		FC	581 508	
	Production vendue	{ biens * services *	FD	26 818 205	FE	56 888	FF	26 875 093
			FG	424 792 402	FH	123 244	FI	424 915 646
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	452 192 115	FK	180 132	FL	452 372 246	
	Production stockée*					FM	1 122 046	
	Production immobilisée*					FN	577 687	
	Subventions d'exploitation					FO	243 035	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)					FP	29 484 139	
	Autres produits (1) (11)					FQ	13 309 050	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	497 108 204
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*						FS	4 465
	Variation de stock (marchandises)*						FT	-4 130
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*						FU	141 345 842
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*						FV	-50 701
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*						FW	165 793 463
	Impôts, taxes et versements assimilés*						FX	6 858 863
	Salaires et traitements*						FY	100 150 076
	Charges sociales (10)						FZ	55 468 690
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	- dotations aux amortissements*				GA	9 301 411
			- dotations aux provisions*				GB	482 771
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*						GC
	Pour risques et charges : dotations aux provisions						GD	11 683 187
	Autres charges (12)						GE	3 361 065
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	495 417 882	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	1 690 322	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)					GH	2 030 348	
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)					GI	384 857	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)						GJ	2 434 462
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						GK	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)						GL	293 435
	Reprises sur provisions et transferts de charges						GM	
	Différences positives de change						GN	99
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						GO	
Total des produits financiers (V)						GP	2 727 996	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*						GQ	
	Intérêts et charges assimilées (6)						GR	30 243
	Différences négatives de change						GS	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						GT	
Total des charges financières (VI)						GU	30 243	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	2 697 754	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	6 033 566	

(RENVOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise <u>COLAS RHONE ALPES AUVERGNE</u>		Néant <input type="checkbox"/> *		
		Exercice N		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	122 466	
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	4 312 426	
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	4 434 892	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	156 722	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	221 060	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)	HG	1 028 229	
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	1 406 011	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	3 028 881	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	(IX)	HJ	3 756	
Impôts sur les bénéfices *	(X)	HK	1 895 440	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	506 301 440	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	499 138 189	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	7 163 250	
RENVois	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO		
	(2) Dont	produits de locations immobilières	HY	116 251
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG	
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *	HP	
		- Crédit-bail immobilier	HQ	
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH		
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	1 905 576	
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	2 336	
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)	HX		
	(6ter)	Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)	RC	
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RD	
	(9) Dont transferts de charges	A1	11 708 633	
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2		
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3			
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	2 454 113		
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives	A6	obligatoires	A9	
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :	Exercice N			
Amendes	156 722			
Immobilisations incorporelles	152 000			
Terrains et constructions	3 709	2 572		
Titres de participation: 42850 titres Colas Grands travaux	65 008	119 552		
Créances rattachées à des participations : SEP Léman Enrobés	343	343		
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :	Exercice N			
		Charges antérieures	Produits antérieurs	

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		COLAS RHONE ALPES AUVERGNE		Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N		Exercice N - 1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 20 063 452...)	DA	20 063 452	20 063 452	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	35 192 989	35 192 989	
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK)	DC			
	Réserve légale (3)	DD	2 006 345	2 006 345	
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> B1)	DF			
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ)	DG	12 357	12 357	
	Report à nouveau	DH	15 585 109	16 769 994	
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	9 957 400	12 558 652	
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK	3 662 165	7 312 369	
	TOTAL (I)	DL	86 479 818	93 916 159	
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
Avances conditionnées		DN			
TOTAL (II)		DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	18 175 536	18 738 258	
	Provisions pour charges	DQ	34 417 529	30 229 073	
	TOTAL (III)	DR	52 593 065	48 967 331	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	15 442	2 823 608	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI)	DV	64 336 608	61 488 282	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	5 456 361	5 277 626	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	61 991 969	69 531 402	
	Dettes fiscales et sociales	DY	49 791 357	53 524 313	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	2 606 656	4 542 595	
	Autres dettes	EA	1 360 599	1 676 276	
Compte régul.	EB	13 044 924	14 617 512		
TOTAL (IV)	EC	198 603 915	213 481 615		
(V)	ED				
Ecart de conversion passif*	EE	337 676 798	356 365 105		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE				
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC			
		ID			
		IE			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF			
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	198 428 252	208 200 178	
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	15 442	2 823 608		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : COLAS RHONE ALPES AUVERGNE						Néant <input type="checkbox"/> *			
		Exercice N				Exercice (N - 1)			
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires				Total	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	190 724	FB		FC	190 724	234 338	
	Production vendue	{ biens * services *	FD	25 315 059	FE	423 802	FF	25 738 862	23 653 178
			FG	430 100 100	FH	502	FI	430 100 602	508 921 940
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	455 605 884	FK	424 304	FL	456 030 188	532 809 457	
	Production stockée*				FM	140 058	19 510		
	Production immobilisée*				FN	221 987	192 027		
	Subventions d'exploitation				FO	179 963	148 790		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)				FP	34 196 346	30 660 234		
	Autres produits (1) (11)				FQ	29 742 137	59 971 825		
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	520 510 679	623 801 842
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	10 265	28 107	
	Variation de stock (marchandises)*					FT	(2 292)	4 574	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	162 224 712	228 565 899	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	723 722	(355 766)	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	161 544 223	191 535 391	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	7 257 009	7 945 762	
	Salaires et traitements*					FY	101 246 227	105 730 061	
	Charges sociales (10)					FZ	56 167 442	59 033 293	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	- dotations aux amortissements*			GA	10 272 633	10 548 931	
			- dotations aux provisions*			GB			
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*				GC	1 065 839	511 350	
		Pour risques et charges : dotations aux provisions				GD	18 765 037	14 378 835	
	Autres charges (12)					GE	3 279 741	3 753 955	
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	522 554 558	621 680 393	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	(2 043 879)	2 121 449	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*				(III)	GH	3 192 365	4 416 198	
	Perte supportée ou bénéfice transféré*				(IV)	GI	1 801 056	792 152	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	6 153 156	5 648 444	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	445 941	693 464	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM	31 337	3 390	
	Différences positives de change					GN	2 369	7	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO			
Total des produits financiers (V)						GP	6 632 804	6 345 305	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ		5 786	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	36 101	37 586	
	Différences négatives de change					GS	1 244	688	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT			
Total des charges financières (VI)						GU	37 345	44 059	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	6 595 459	6 301 246	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	5 942 888	12 046 740	

(RENOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise COLAS RHONE ALPES AUVERGNE		Néant <input type="checkbox"/> *		
		Exercice N	Exercice N - 1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	3 761	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	464 482	
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	5 135 780	
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	5 600 262	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	1 203	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	324 278	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	1 178 287	
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	1 503 768	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	4 096 495	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	(2 569)	
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK	84 552	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	535 936 110	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	525 978 710	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	9 957 400	
RENYVOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO		
	(2) Dont	produits de location immobilières	HY	147 217
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG	
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *	HP	
		- Crédit-bail immobilier	HQ	
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH		
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	5 310 885	
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	34 592	
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)	HX		
	(9) Dont transferts de charges	A1	17 792 102	
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2		
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3		
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	2 386 391	
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9				
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :		Exercice N		
		Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N		
		Charges antérieures	Produits antérieurs	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.